
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕШНЯКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 03.10.2023 № 7/15 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Вешняки от 06 декабря 2022 года № 4/5 

«Об утверждении плана дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Вешняки на 2023 год» 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 

2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы», учитывая обращение главы управы района Вешняки 

от 29.09.2023 № ВД-586/3,   

 

Совет депутатов муниципального округа Вешняки 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки от 06 декабря 2022 № 4/5 «Об утверждении плана дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию района Вешняки 

на 2023 год», изложив пункт 4 приложения к решению в соответствии 

с приложением к настоящему решению. 

 2. Главе управы района Вешняки обеспечить реализацию дополнительных 

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

www.veshnyaki.su 

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 

округа, управу района Вешняки города Москвы в течение трех дней со дня его 

принятия.  

4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Вешняки в городе Москве А.Н. Савидова. 

 

Глава муниципального  

округа Вешняки                   А.Н. Савидов 

http://www.veshnyaki.su/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Вешняки  

от 03.10.2023 № 7/15 
 

 

4 Реализация дополнительных мероприятий в сфере 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по 

месту жительства, а также приобретение и содержание 

имущества для указанной работы, в том числе для 

реализации органами местного самоуправления 

муниципальных округов отдельных полномочий города 

Москвы. 

5 318,2 

4.1 

  
Цветочная 

продукция  
      600,0 

4.2 

  

Подарки 

первоклас-

сникам 

      300,0 

4.3 

  
Подарки 

медалистам 
      160,0 

4.4 

  
Проведение 

экскурсий 
      400,0 

4.5 

  

Транспортные 

услуги 

(автобус) 

      100,0 

4.6 

  
Продуктовые 

наборы 
      2150,7 

4.7 

  
Куличи к 

Пасхе 
      250,0 

4.8 

  
Конфеты к 8 

марта  
      207,5 



4.9 

  
Сувенирная 

продукция  
      320,0 

4.10 

  

Поставка 

билетов на 

культурно-

массовые 

театральные 

мероприятия   

      330,0 

4.11 

  
Новогодние 

подарки 
      500,0 

 


